
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального округа 

Администрация  

Мошенского  

муниципального округа  

 

30 

января 

2024 года 

№ 5(9) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

округа 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
округа 

АДРЕС редакции, из-

дателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 30.01.2024 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.В. Павлова 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-153 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         30 января 2024 года 

 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального округа Новгородской области  

№ 73 от 

29.01.2024 

О назначении общественных обсуждений по проекту Генерального плана  

Мошенского муниципального округа Новгородской области  
3 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         30 января 2024 года 

 

 

 

3 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
29.01.2024 № 73 

 

 
с. Мошенское 

 
 

О назначении общественных обсуждений по проекту Генерального плана  

Мошенского муниципального округа Новгородской области  

 
 

В соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мошенского муниципального округа Нов-

городской области, Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести в период с 09.02.2024 до 03.03.2024 включительно общественные обсуждения по проекту Генерального плана Мошенского муни-

ципального округа Новгородской области (далее – проект) на территории каждого населенного пункта Мошенского муниципального округа Новгород-

ской области согласно прилагаемому графику (приложение 1 к постановлению). 
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных обсуждений проекта Генерального плана Мошенского муниципаль-

ного округа Новгородской области (далее комиссия). 

3. Комитету строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области, организо-
вать экспозицию проекта с 09.02.2024 до 03.03.2024 в здании Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области по адресу: 

с.Мошенское, ул. Советская, д. 5, каб. №1. 

4. Установить, что: 
консультации по экспозиции проводятся в рабочие дни с 8.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00; 

предложения и замечания, касающиеся проекта, подаются в период проведения общественных обсуждений: 

через официальный сайт Мошенского муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет»; 

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений на адрес электронной почты: mosh-

adm@yandex.ru. 
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в 

рабочие дни в здании Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области по адресу: с. Мошенское, ул. Советская, д. 5, каб. №1. 

5. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему на официальном сайте 
Мошенского муниципального округа Новгородской области. 

6. Комиссии подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном 
сайте Мошенского муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 

 

 
  

 

 Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области 

от 29.01.2024 №73    

 
График 

 общественных обсуждений по проекту Генерального плана 

 Мошенского муниципального округа Новгородской области 

 на территории каждого населенного пункта 

 Мошенского муниципального округа Новгородской области 

 

№ п/п Наименование населенного 

пункта 

Место проведения обществен-

ных обсуждений 

Время проведения общественных обсуждений 

 

1 2 3 4 

Бродский территориальный отдел 

1 д. Ананьевское около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

2 д. Анашкино около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

3 д. Андрюшино около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

4 д. Базарово около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

5 д. Безгодково около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

6 д. Бельково около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

7 д. Бережок около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

8 д. Броди около д.39 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

9 д. Воротово около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

10 д. Выставка около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         30 января 2024 года 

 

 

 

4 

1 2 3 4 

11 д. Долгое около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

12 д. Дроблино около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

13 д. Ермолкино около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

14 д. Ефремово около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

15 д. Игнатьевское около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

16 д. Колчигино около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

17 д. Конищево около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

18 д. Красная Гора около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

19 д. Крепужиха около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

20 д. Кривцово около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

21 д. Крутец около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

22 д. Крюково около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

23 д. Новое Долгое около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

24 д. Полутино около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

25 д. Раменье около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

26 д. Раха около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

27 д. Село около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

28 д. Старое Долгое около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

29 д. Сутоки около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

30 д. Тухани около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

31 д. Угол около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

32 д. Филиппково около д.1 10.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

Калининский территориальный отдел 

33 д. Балашово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

34 д. Бели около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

35 д. Былова Гора около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

36 д. Выскидно около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

37 д. Высокогорье около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

38 д. Гоночарово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

39 д. Горка около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

40 д. Городок около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

41 д. Горы около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

42 д. Гридино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

43 д. Гринева Гора около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

44 д. Гудково около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

45 д. Гусево около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

46 д. Жуково около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

47 д. Забелино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

48 д. Кабожа около д.52 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

49 д. Каплино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

50 д. Чистое Кривцово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

51 д. Крупино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

52 д. Курилово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

53 д. Лесная Горка около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

54 д. Лубенское около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

55 д. Луханёво около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

56 д. Лыткино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

57 д. Лянино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

58 д. Матвеево – 1е около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

59 д. Медведево около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

60 д. Минино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

61 д. Великое Михеево около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

62 д. Моисеиха около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

63 д. Ново-Демидово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

64 д. Новый Посёлок ул. Молодежная, д. 3 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

65 д. Овинец около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

66 д. Олехово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

67 д. Остратово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

68 д. Подол около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

69 д. Половниково около д. 34а 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

70 д. Попово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

71 д. Прибой около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

72 д. Рагозино около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

73 д. Самуйлово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

74 д. Скуратово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

75 д. Тушово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

76 д. Фатьяново около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

77 д. Шатрово около д.1 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

78 п. Октябрьский около д.31 12.02.2024 время с 10.00 до 14.00 

Кировский территориальный отдел 

79 д. Александрово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

80 д. Барышово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         30 января 2024 года 

 

 

 

5 

1 2 3 4 

81 д. Бельково около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

82 д. Бор около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

83 д. Борисово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

84 д. Васильево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

85 д. Гришкино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

86 д. Деревянный   Остров около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

87 д. Дерягино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

88 д. Дмитрово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

89 д. Дорохово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

90 д. Ескино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

91 д. Заднее Село около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

92 д. Зайцево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

93 д. Закарасенье около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

94 д. Заозерицы около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

95 д. Иванова Горка около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

96 д. Исади около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

97 д. Каменный Остров около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

98 д. Карманово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

99 д. Киверево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

100 д. Козлово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

101 д. Костелёво около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

102 д. Кочерово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

103 д. Крачи около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

104 д. Кукшево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

105 д. Лаптево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

106 д. Ласичиха около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

107 д. Лопатино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

108 д. Львово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

109 д. Матвеево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

110 д. Меглецы ул.Школьная, д.4 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

111 д. Меглино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

112 д. Мелехово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

113 д. Мельник около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

114 д. Минькино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

115 д. Митрошино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

116 д. Михеево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

117 д. Никифорово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

118 д. Новое Окатьево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

119 д. Осипово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

120 д. Осташево около д. 56 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

121 д. Пестово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

122 д. Пилигино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

123 д. Платаново около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

124 д. Подберезье около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

125 д. Поричье около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

126 д. Рассохино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

127 д. Савино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

128 д. Сбоево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

129 д. Сельцо около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

130 д. Сивцево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

131 д. Сирочье около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

132 д. Слизениха около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

133 д. Слоптово около д.1а 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

134 д. Слуды около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

135 д. Сокирно около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

136 д. Сосонье около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

137 д. Столбово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

138 д. Стряпово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

139 д. Тимонино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

140 д. Ульянково около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

141 д. Устрека около д. 131а 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

142 д. Фалалеево около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

143 д. Филистово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

144 д. Хирцово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

145 д. Царёво около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

146 д. Чирково около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

147 д. Чуриково около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

148 д. Чучемля около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

149 д. Шипино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

150 д. Щитово около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

151 д. Юркино около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

152 д. Юхново около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         30 января 2024 года 

 

 

 

6 

1 2 3 4 

153 д.Яковищенские    Ключи около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

154 д. Яковищи около д.18 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

155 д. Яхново около д.1 16.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

156 с. Мошенское ул. Советская д. 5, 

каб № 1 

20.02.2024 время с 16.00 до16.50 

Ореховский территориальный отдел 

157 д. Алексейково около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

158 д. Бережок около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

159 д. Берёзно около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

160 д. Березовик около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

161 д. Бродино около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

162 д. Варыгино около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

163 д. Василёво около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

164 д. Васьково около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

165 д. Ватолино около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

166 д. Высокое около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

167 д. Глазово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

168 д. Глебово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

169 д. Горницы около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

170 д. Городищи около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

171 д. Григорово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

172 д. Дубишки около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

173 д. Ездуново около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

174 д. Жерновки около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

175 д. Заболотье 

(нежилое) 

около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

176 д. Захаркино около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

177 д. Зиновково около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

178 д. Ивановское около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

179 д. Климково около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

180 д. Клирошанское около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

181 д. Кожухово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

182 д. Коршиково около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

183 д. Ласичиха около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

184 д. Лисичиха около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

185 д. Морозово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

186 д. Никифорково около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

187 д. Николаевское около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

188 д. Новая около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

189 д. Ореховно около д. 87 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

190 д. Островно около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

191 д. Павлицево около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

192 д. Парыжиха около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

193 д. Петрово около д.83 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

194 д. Плоское около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

195 д. Покровское около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

196 д. Радолец около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

197 д. Ратково около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

198 д. Рогашино около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

199 д. Рыкулино около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

200 д. Семёнкино около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

201 д. Тарасово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

202 д. Хирово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

203 д. Чувашева Гора около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

204 д. Ягайлово около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

205 д. Языкова Горка около д.1 27.02.2024 время с 10.00 до 15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Официальный вестник Мошенского муниципального округа         30 января 2024 года 

 

 

 

7 

 Утвержден  

постановлением Администрации  

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области  

 от 29.01.2024 №73  

 
Состав  

 комиссии по проведению общественных обсуждений проекта  

Генерального плана Мошенского муниципального округа  

Новгородской области 

 

Орлов М.В. - председатель комитета строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области, председатель комиссии    

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и культуры Администрации Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области, заместитель председателя комиссии                         

Сергеева Е.А. - Заместитель заведующего отделом жилищно – коммунального хозяйства Администрации Мо-

шенского муниципального округа Новгородской области, секретарь комиссии 
Члены комиссии: 

Большакова Е.А. - председатель общественного совета при Администрации Мошенского муниципального округа 

Новгородской области (по согласованию) 
Васильева С.Н. - депутат Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области (по согласованию) 

Вихрова В.М. - и.о. Главы Бродского территориального отдела Администрации Мошенского муниципального 

округа Новгородской области 
Воропаева Л.А. - Глава Калининского территориального отдела Администрации Мошенского муниципального 

округа Новгородской области 

Дедова Н.А. - заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администра-
ции Мошенского муниципального округа Новгородской области 

Дружелюбин С.А. - Глава Кировского территориального отдела Администрации Мошенского муниципального 

округа Новгородской области 
Серебряков С.Ю. - Глава Ореховского территориального отдела Администрации Мошенского муниципального 

округа Новгородской области 

Смирнова Т.С. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошен-
ского муниципального округа Новгородской области 

 


